

云南临沧鑫圆锆业股份有限公司

2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示： 本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	418,466,179.51	465,043,920.17	-10.02%
营业利润	-53,734,746.53	6,424,160.32	-936.45%
利润总额	-59,985,047.65	6,539,982.20	-1017.21%
归属于上市公司股东的净利润	-57,846,843.07	8,620,721.27	-771.02%
基本每股收益	-0.09	0.01	-1000.00%
加权平均净资产收益率(%)	-3.96	0.58	-4.54 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	2,036,086,814.63	1,911,270,181.21	6.53%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,431,598,484.96	1,491,651,837.56	-4.03%
股本	653,120,000.00	653,120,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	2.19	2.28	-3.95%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

(1) 公司本年度实现营业收入 41,846.62 万元,较上年度的 46,504.39 万元下降 4,657.77 万元,降低率 10.02%。其中:贸易业务营业收入同比增加 230.39 万元,增长率 5.94%;产品销售收入同比下降 4,888.16 万元,降低率 11.47%;产品销售收入同比下降主要原因系:由于国际、国内经济形势的变化本年度锆产品销售价格同比下降,其中锆金属下降 18.63%,锆镜片下降 17.46%,光纤四氯化锆下降 6.12%所致;

(2) 本年度公司营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润同比上年均呈现大幅度下降,主要原因系:

其一、由于产品价格下降,本年度实现的综合毛利额 6,695.85 万元,同比上年 9,721.55 万元,减少了 3,025.70 万元。

其二、本年度期间费用合计为 9,056.31 万元,同比上年 7,613.50 万元,增加 1,442.81 万元,主要是销售费用同比增加 229.39 万元、财务费用同比增加 1,006.62 万元;

其三、本年末计提的资产减值准备 1,362.20 万元,较上年增加 1,108.19 万元,主要原因系锆产品市场价格下降所致;

其四、资产处置收益-158.63 万元,较上年增加损失 229.03 万元,主要原因系按相关规定处置梅子箐矿山采矿权造成资产处置损失 537.02 万元所致;

其五、归属于上市公司股东的净利润本年实现-5,784.68 万元,较上年度降低 771.02%,主要原因:一是处置梅子箐矿山采矿权所涉及报废固定资产、在建工程合计 492.47 万元计入营业外支出;二是本年末可抵扣暂时性差异增加,确认的递延所得税资产增加,导致本期所得税费用降低,本年所得税费用同比上年下降 315.06 万元。

2、财务状况说明

截止年末,公司资产总额 203,608.68 万元,较年初的 191,127.02 万元增长 6.53%,主要原因系本年度存货增加所致;

截止年末,公司负债总额 55,351.44 万元,较年初的 37,125.32 万元增长

49.09%，主要原因系本年度增加了金融机构银行贷款和控股股东云南东兴实业集团有限公司借款所致；

截止年末，公司净资产 148,257.24 万元，较年初的 154,001.70 万元降低 3.73%，主要原因系本年度经营亏损所致。

三、与前次经营业绩预计的差异说明

公司在 2020 年 1 月 23 日公开披露的《云南临沧鑫圆锆业股份有限公司 2019 年年度业绩预告》中预计 2019 年度归属于上市公司股东的净利润变动范围为：亏损 5000 万元—6000 万元，本次业绩快报披露的 2019 年度归属上市公司股东的净利润为亏损 5784.68 万元，属于前述预计的变动范围之内，不存在业绩预计的差异。

四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

云南临沧鑫圆锆业股份有限公司董事会

2020 年 2 月 28 日